人間社会研究科臨床心理学専攻 修了生各位

「臨床心理士受験申請資格証明書」の発行申請について

「臨床心理士受験申請資格証明書」発行希望者は、下記の通り申請をしてください。

なお、資格審査申請書類一式は各自で日本臨床心理士資格認定協会より取り寄せ、協会が定めた申込期間に

間に合うよう、余裕をもって申請してください。

記

法政大学大学院 HP「修了後の証明書の発行」（https://www.hosei.ac.jp/gs/shuryosei/hakko/）

より案内に沿って申請ください。以下は補足と注意事項です。

オンラインで申請する場合

卒業生証明書オンライン申込システム（https://pay.f-regi.com/fc/hosei/certificate/）にて

必要事項を入力してください。

 ※注意※

申込証明書の項目は「和文・卒業証明書」に必要な通数を入れて 、必ず連絡事項欄に「臨床心理士受

験申請資格証明書の発行申請」と入力してください。

郵送で申請する場合

１．法政大学大学院 HP より「証明書発行申請書」をダウンロードし、必要事項を記入してください。

  ※記入例を参照して記入してください。

※所定の用紙の準備ができない場合 A4 用紙に以下の事項を記入してください。

①在籍時の氏名（ふりがな） ②生年月日  ③在籍時の所属（研究科・専攻）

④入学年および卒業・離籍年月  ⑤（記憶している場合）在籍時の学生証番号

   ⑥証明書の種類と必要部数 ⑦現住所・電話番号

２．封筒に以下のものを入れて、大学院課人間社会研究科担当（現代福祉学部事務課）宛にご郵送ください。

 ①証明書発行申請書

 ②返信用封筒

  該当する郵送料分の切手を貼付の上、返送先を記入してください。

 ③発行手数料分の切手（証明書１通につき 200 円）

  発行手数料は切手でお願いします。切手は台紙等には貼らないでください。

 ④身分証明ができるもの（写しで可）

  運転免許証・個人番号カード（写真面のみ）・健康保険証・パスポートの写し等        以上

   ＜担当窓口＞大学院課人間社会研究科担当（現代福祉学部事務課）

                    〒194-0298 東京都町田市相原町 4342

E-Mail：fukushi@hosei.ac.jp

 「その他の証明書」欄に「臨床心理士受験申請資格証明書」

（単価：200 円）とご記入ください。